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بعد از گذشت مدت های مدید  بالاخره درگاه 
خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال تحت عنوان 
»سهیم« افتتاح  شد و مورد بهره برداری قرار گرفت 
تا با تولدش تغییرات اساسی و مهمی در این سازمان 
ایجاد شود؛ از ارائه خدمات 10گانه ثبت احوال 
به صورت مجازی گرفته تا کاهش زمان انجام امور 
مردم. اما مهم ترین سوغات این درگاه برای جمعیت 
زیادی از مردم مرزنشین و حاشیه نشین در شهرها و 
روستاهای کشور، صدور کارت شناسایی موقت بود؛ 
بی شناسنامه هایی که سالیان سال به بهانه نداشتن 
شناسنامه از خدمات اجتماعی محروم بودند. معاون 
وزیر کشور و رئیس سازمان ثبت احوال می گوید: 
»ایجاد درگاه خدمات الکترونیک سازمان ثبت احوال 
کشور)سهیم( در راستای برنامه ها و سیاست های 
سازمان ثبت احوال کشور به منظور کاهش مراجعات 
و تعامل بیشتر دوسویه با مردم و تبدیل سازمان 

ثبت احوال به سازمانی الکترونیک و غیرحضوری 
راه اندازی شده است.« به گفته هاشم کارگر این 
سامانه قرار است با تمرکز بر ارائه خدمات 10گانه 
ثبت احوال هم از تردد حضوری مردم بکاهد و هم روند 
انجام امور را تسریع ببخشد: »پایگاه اطلاعات خانواده 
)روابط سببی و نسبی(، ثبت نام کارت هوشمند ملی، 
درخواست تغییر نشانی، درخواست انتخاب نام، 
مدارک پیدا شده، درخواست صدور گواهی تجرد، 
ثبت شکایات، اخبار و قوانین و مقررات ازجمله 

خدماتی است که این درگاه به مردم ارائه می کند.«

گرهگشاییازمشکلبیشناسنامهها
کارگر با بیان اینکه در این سامانه برای افراد فاقد 
شناسنامه، شناسه ای تعریف شده تا گره از مشکل 
کهنه و قدیمی آنها باز شود، ادامه داد: »براساس 
برنامه ها و سیاست های دولت سیزدهم در جهت 
ساماندهی افراد فاقد شناسنامه و تأکیدات 
رئیس جمهور و وزیر کشور در این خصوص ضمن 
ایجاد زیرساخت های لازم برای شناسایی و ساماندهی 

این افراد، برای افرادی که فاقد شناسنامه هستند 
یک کارت و یک کد شناسایی صادر خواهد شد تا 
وضعیت تابعیت آنها مشخص شود. با توجه به ایجاد 
سامانه و بانک اطلاعاتی مختص افراد فاقد شناسنامه، 
تمامی اقدامات و مکاتبات درخصوص آنان ثبت و 
ضبط می شود.« معاون وزیر کشور و رئیس سازمان 
ثبت احوال این نکته را هم یادآور شد که » در این 
سامانه بعد از تعریف شناسه اختصاصی برای افراد 
فاقد شناسنامه با اخذ اثر بیومتریک برای آنان کارت 
موقت مختص افراد فاقد شناسنامه صادر می شود 
و تا هنگامی که فرد در وضعیت فاقد شناسنامه و 
بررسی پرونده در شورای تامین یا هیأت 5نفره به سر 
می برد، این کارت معتبر است و می تواند با استفاده از 
آن از مزایای اجتماعی بهره مند شود و پس از تأیید یا 
در تابعیت آنان، این کارت و شناسه مربوطه ابطال 

می شود و سایر مراحل مربوطه طی خواهد شد.«

صدور5میلیونکارتملی
یکی دیگر از اتفاقات خوبی که در همین یک سال اخیر 

بی شناسنامه ها زیر سایه »سهیم«
مراسم رونمایی از درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال کشور )سهیم( و کارت شناسایی موقت 

فاقدین شناسنامه با حضور وزیر کشور برگزار شد

فاطمهعسگرینیاگزارش
روزنامه نگار

 بهترین زمان
 تزریق واکسن آنفلوآنزا 

آنفلوانزاازبزرگترینبیماریهایتنفسیدرقرن
گذشتهبودهودنیا۴پاندمیاینبیماریراتجربه
کردهاست.هرچندکهاینبیماریعلائمیمشابهبا
سرماخوردگیدارداماشدیدتر،جدیترومهمتراز
ویروسهایسرماخوردگیاست.اینبیماریبسیار
پرسروصداستوباتبوسردردشدیدبروزمیکند
وتدریجابعدازیکهفتهتخفیفپیدامیکند.البته
باشیوعکرونادرجهانوبهدلیلاجرایمحدودیتها
ورعایتشدیدپروتکلهایبهداشتی،اینبیماری
در2سالگذشتهشیوعکمتریداشته،امابهگفته
متخصصاندرپاییزوزمستاناحتمالشیوعاینبیماری
بیشترخواهدبود.بهتاکیدمتخصصانافراددرصورت
ابتلابهآنفلوانزامیتوانندازدرمانهایحمایتیمانند
استراحت،نوشیدنمایعاتگرم،استفادهازمسکن
وآنتیهیستامین،بیماریراکنترلکننداماافرادکه
بیماریهایزمینهاییافرمشدیدبیماریرادارند،باید
بهپزشکمراجعهکنند.همچنینبهتاکیدآمیتیس
رمضانی،مدیرگروهتحقیقاتبالینیانستیتوپاستوربا
توجهبهاینکهویروسکروناوویروسآنفلوانزاازجمله
ویروسهایتنفسیهستند،ازاینبهبعد،علائمکرونا
میتواندباعلائمآنفلوانزااشتباهشود،بنابراینافتراق
ایندوبیماریبهدلیلتفاوتدرمانآنهاازاهمیت

ویژهایبرخورداراست.

انسیه خزعلی
معاون رئیس جمهور در امور زنان  

طرح خدمات مشاوره در پیش از ازدواج 
و ۴ سال نخست زندگی به زوجین در 
5استان کشور که بیشترین آمار طلاق را 
دارند، ارائه خواهد شد. با اجرای این طرح 
زوجین بعد از ثبت ازدواج همانگونه که به 
پزشک مراجعه می کنند ماهانه از خدمات 
مشاوره نیز بهره مند شوند تا پیش از تبدیل 
آن به معضل و عاملی برای اختلاف، سبک 

زندگی و نوع رفتار خود را اصلاح کنند. 

یوسف نوری
وزیر آموزش و پرورش

براساس گزارش ساماندهی نیروی 
انسانی در عموم استان ها کمبود معلم 
وجود ندارد، کسری معلم در تعداد 
اندکی از استان ها وجود داشت که 
روش های تامین هم از طریق اضافه 
تدریس همکاران شاغل و نیروهای خرید 
خدماتی ماست و اگر هم نیاز باشد، برای 
کلاس های بی معلم نیرو جذب می شود.

تومان هزینه نگهداری سارقان در ماه 
است و با نصف این مبلغ می توان 
اقدامات مؤثر در حوزه پیشگیری 

انجام داد.

به دایره مشاوره و مددکاری مجهز 
شده اند و کارشناسان آن تحصیلات 
روانشناسی و علوم اجتماعی دارند و 
سعی می کنند تا مراجعه کنندگان را 

به سمت سازش و صلح سوق دهند.

مشاوره نیز در کلانتری ها فعال است که 
با نگاه روانشناختی با همکاری بیش از 
۲5۰۰ روانشناس موضوعات و اختلافات 

مراجعان را حل و فصل می کنند.

و ۹۴5 فقره پرونده در سال 1۴۰۰به 
دایره مشاوره و مددکاری ارجاع شده 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
1۴ درصد افزایش یافته و از این میزان 
۷1 درصد از پرونده ها به مصالحه منجر 

شده است.
منبع: سخنگوی فراجا 

10
میلیون

1033
کلانتری

54
مرکز

786
هزار

نقل قول 

عدد خبر

رخ داده پایان چشم انتظاری متقاضیان برای دریافت اینفوگرافیک
کارت ملی بوده است. قبل از اینکه دولت سیزدهم 
بر مسند کار بنشیند، 2سالی می شد که 10میلیون 
متقاضی دریافت کارت ملی هوشمند چشم انتظار 
صدور کارت های خود بودند، اما توقف این روند باعث 
شده بود تا آنها نتوانند به خواسته خود برسند. حالا 
بعد از گذشت یک سال از عمر دولت سیزدهم و از 
سر گیری صدور کارت های ملی به پشتوانه دانش و 
فناوری بومی، 5میلیون نفر تا به حال موفق به دریافت 
کارت های ملی خود شده اند و باقی متقاضیان نیز 
به زودی کارت های ملی خود را دریافت می کنند. این 
خبر خوبی بود که وزیر کشور در مراسم بهره برداری 
از درگاه خدمات یکپارچه سازمان ثبت احوال کشور 
و کارت شناسایی موقت فاقدین شناسنامه اعلام کرد.

نمیتوانبیشناسنامههارانادیدهگرفت
به گفته وزیر کشور افراد فاقد شناسنامه ای که 
ادعای ایرانی بودن دارند، اما هیچ مدرکی دال بر 
این مهم در اختیار ندارند، کسانی هستند که در 
خاک کشور ما زندگی می کنند و نمی توان آنها 
را نادیده گرفت: »رسیدگی به مشکل افراد فاقد 
شناسنامه از اولویت های کاری دولت سیزدهم و 
تأکیدات همیشگی رئیس جمهور بوده و هست؛ 
به همین خاطر ایجاد زیرساخت های لازم برای 
شناسایی و ساماندهی این افراد از ابتدای روی کار 
آمدن دولت سیزدهم در دستور کار قرار گرفت و 
حالا با افتتاح سامانه هویت یکتای ملی ایرانیان به 
ثمر رسید. حالا در سایه اجرای این طرح، افراد فاقد 
شناسنامه می توانند با دریافت یک کارت و یک کد 

شناسایی از خدمات اجتماعی بهره مند شوند.«

بهروزرسانیسیستمهایکاریثبتاحوال
ضروریاست

 احمد وحیدی معتقد است هر چند در سازمان ثبت 
احوال شاهد دستاوردهای خوبی هستیم، اما نباید 
فراموش کنیم که این سازمان برای ارائه خدمات بهتر 
نیازمند به روزرسانی سیستم های کاری خود است؛ 
چرا که این سازمان به لحاظ ماهیتی که دارد می تواند 
مرجع داده های آماری دقیق و قابل استنادی باشد. 
آمارهای ثبتی،  همیشه دقیق تر و به روزتر بوده و نیازمند 
هزینه های بسیار نیستند و جمع آوری آنها هم برای 
مردم ایجاد مزاحمت نمی کند. این کار، سازمان ثبت 
احوال را به یک بلوغ می رساند. داده های اصلی در این 
سازمان وجود دارد که تا کنون احراز هویت شخصی را 
برعهده داشته و باید احراز هویت حقوقی نیز در این 
سازمان انجام شود. وزیر کشور تأکید کرد:  علاوه بر اینکه 
موقعیت هر فرد باید در سامانه های سازمان ثبت احوال 
مشخص شود، احراز هویت مکانی و امضای الکترونیک 

نیز باید در دستور کار سازمان ثبت احوال قرار گیرد.

راه های انتقال بیماری  

 مستقیم
 انتقال از طریق قطرات
 و ترشحات تنفسی 

 غیرمستقیم
 از طریق دست دادن 

و یا دست زدن به اشیایی 
 است که قبلاً توسط فرد بیمار

 آلوده شده

بیشترین ماه های شیوع آنفلوانزا

 آذر
 دی 
 بهمن

  اواخر شهریور
 تا اوایل مهر

 )در آبان و آذر هم این واکسن 
 را دریافت کنند، چون بیماری

 تا اردیبهشت ادامه دارد(

بهترین زمان تزریق واکسن

اولویت تزریق واکسن

افراد دارای بیماری های 
زمینه ای، مادران باردار، 

کودکان زیر 5 سال و 
سالمندان بالای 65 سال

 تزریق واکسن برای 
چه کسانی مناسب است

افراد دارای بیماری های 
زمینه ای از جمله   قلبی، 

ریوی، کلیوی، کبدی دیابت 
و بیماری های نقص سیستم 

ایمنی، بیماران مبتلا به سرطان 
و در حال شیمی درمانی  

زمان های پس از ترزیق واکسن

اثربخشی

2 هفته 

ایمنی زایی

6  الی 8 ماه 
پس از تزریق 

 میزان اثربخشی
 واکسن ایرانی آنفلوآنزا 

 
 30 درصد ایمنی زایی

  بیشتر نسبت به 
واکسن های قبلی 

تشدید برخورد با مالخرها
 ایجاد اداره مقابله با مالخرها یکی 

پلیس 
از اصلی ترین مواردی است که 
پلیس دنبال می کند و بر این 
اساس بخشی ویژه برای مبارزه با مالخری در پلیس 
آگاهی پایتخت ایجاد خواهد شد. این خبری است 
که حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت اعلام 
کرد و گفت: »یکی از موضوعات جدی ما بحث 
مبارزه قاطع با مالخرهاست و اگر نقش مالخرها در 
سرقت بیشتر از سارقان نباشد کمتر نیز نیست.«  او 
ادامه داد: »یکی از ماموریت هایی که پس از 
انتصاب رئیس جدید پلیس آگاهی تهران بزرگ به 
او واگذار کردیم، ایجاد اداره ای قوی، بزرگ و 
حرفه ای برای مبارزه با مالخرهاست. مقدمات 
ایجاد این ارائه فراهم و اقداماتی نیز برای ایجاد آن 
انجام شده است و فعالیت آن به زودی آغاز خواهد 
شد.« رحیمی همچنین درباره خرید و فروش 
کالاهای بدون سند هم گفت: »از الان به همه 
تذکر می دهیم که هر کالایی که قرار است فروخته 
یا خریداری شود باید سند داشته باشد. فروشنده 
باید سند داشته باشد که کالا را از چه کسی یا چه 
شرکتی خریداری کرده است. در گذشته 
طلافروشی ها نیز فقط درصورت وجود فاکتور اقدام 

به خرید و فروش طلا می کردند که این موضوع 
اخیرا کمرنگ شده است. می خواهیم این مورد را 
احیا کنیم.« به گفته این مسئول هم اکنون افرادی 
وسط خیابان بساط می کنند و کالا را با یک دهم 
قیمت آن می فروشند که معلوم نیست آن را از کجا 
آورده اند. در برخی از واحدهای صنفی هم انواع و 
اقسام وسایل با قیمت نازل وجود دارد اما این کالاها 
باید سند داشته باشند: »ماموریت در این زمینه به 
پلیس آگاهی و همچنین پلیس اماکن واگذار شده 
و این دو پلیس برای مقابله با این مسئله پای کار 
آمده اند.« همچنین محمد قاسم طرهانی، 
جانشین پلیس پیشگیری تهران بزرگ هم از 
اجرای طرح مبارزه با موبایل قاپی در پایتخت از 
سوی تیم های ضربت سرکلانتری ها خبر داد و 
گفت: »این طرح از ابتدای هفته جاری آغاز شده و 
تیم های ضربت سرکلانتری ها به صورت محسوس 
و آشکار در شهر تهران فعال هستند. مأموران با 
سارقان، موبایل قاپان و موتورسیکلت های متخلف 
برخورد خواهند کرد. افراد بازداشت شده از سوی 
تیم های ضربت سرکلانتری برای سیرمراحل 
 قانونی به مرجع قضایی معرفی خواهند شد.«

 / ایسنا 

ید
 کن

ال
دنب

ی 
اع

تم
اج

ی 
ها

که 
شب

در 
 را 

ی
هر

ش
هم


